


バロー

通行止

大正村
広場

通行止

通行止

P P

至 あけちこども園駐車場
至 明智小学校

岐阜信用金庫

日本大正村
交差点

大正路地

観
光
案
内
所

旧ヒシヤ

本部

十六
銀行文化

センター
通　信
資料館

大　正
ロマン館

八王子
神　社

司葉子
記念館

龍護寺

旧三宅家

絵画館

浪漫亭 大正村役　場

大　正
時代館

旧
よってっ亭

大正村
資料館
大正
の館

華風庵

明
智
駅

明智振興
事務所

明智B&G
海洋センター

明智かえで
ホール

ギャラリーむらかみ
（ギャラリーみたかや）

南
北
街
道

通行止

通行止

郵便局

通行止

通行止

恵那市
恵南商工会

イベント
会場

5/3（金・祝）・5/4（土・祝）車両通行規制
9：00～15：30

5/3（金・祝）車両通行規制
10：00～12：00

金・祝 土・祝

大正村広場 （ステージ）

大正の館

旧よってっ亭

大正村広場

10：00～10：10

10：10～10：30

10：30～10：45

10：45～11：05

11：10～12:00

12：00～12：20

12：20～12：50

12：50～13：20

13：20～13：50

13：50～14：20

14：20～14：40

14：40～15：00

10：00～15：00

10：00～15：00

10：00～15：00

光秀のうた　伊藤勇夫

吹奏楽演奏　恵那南高校吹奏楽部 

歌謡ショー　今井咲希

光秀音頭披露 光秀音頭保存会　明智小学校・中学校

光秀行列到着・勝鬨

竹下村長あいさつ

集合写真

もち投げ

居合演武　戸山流居合抜刀術

火縄銃演武（本石橋上）　愛知県古銃研究会

恵那トビはしご登り　恵那市消防団

演舞「桔梗」　土岐高山城戦国武将隊

伝統遊びパフォーマンス　こまや

紙芝居　明智読み聞かせの会

筝の演奏　風音会

お茶会　華風会

人力車引き回し　恵那南高校
伝統遊びワークショップ　こまや
綿菓子・ポン菓子　壮健クラブ

大正村広場 （ステージ）

明智文化センター

大正の館

旧よってっ亭

大正村広場

10：00～10：20

10：20～10：50

10：50～11：10

11：10～11：30

11：30～11：50

11：50～12：20

12：20～13：50

13：50～14：20

14：20～14：50

14：50～15：00

12：00～12：30

13：00～14：00

10：00～15：00

10：00～15：00

ギターマンドリン演奏　恵那南高校ギターマンドリン部

うたと演奏　Azuly

バルーンアートショー　トッチー

フラダンス　オーキッド・アロアロ・オレナ

チンドン　ORGANチンドン隊

うたと踊り　エーナ友の会

うたと演奏　うた風物詩よっちん、音楽のまち部会

琉球踊りと太鼓　琉球国祭り太鼓

鳴子踊り　よさこいメンバー

トランペット・アコーディオン演奏　小倉トースト

創作音楽劇「狐の嫁入り」　オペラ楓

うたと演奏　Azuly

お茶会　華風会

ミニトレイン運行　NPO法人ミニ汽笛
人力車引き回し　恵那南高校
チンドン　ORGANチンドン隊
伝統遊びワークショップ　こまや
綿菓子・ポン菓子　壮健クラブ
バルーンアート　トッチー

詳しくはプログラムをご覧ください。

●明智かえでホール ●明智こども園
●明智小学校 ●明智振興事務所  

以上を設定しております

※尚、バロー駐車場への駐車は固くお断りします
※3日、4日は大正村駐車場がイベント会場
の為、使用できません

おんさいマップ

お客様駐車場 （無料）

車両通行規制時間
5/3（金・祝）

10：00～15：30
（車両通行規制区間は

全面通行止めとなります）

5/3
金・祝

5/4
土・祝
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鮎の塩焼き
かき氷、フランクフルト、やき鳥

鮎塩焼、鮎飯、イノシシウインナ、シカ肉炭焼
大正うなぎ（どじょうの唐揚げ）

生ビール、ジビエウインナー、ジビエ串、ねぎま等、バーガー、ホットドック
ひもつり、ポテト、手作り雑貨、空き家相談

焼そば、牛串、ビール
ドリンク

クラフトビール
パン
からあげ

焼き鳥、ネギマ、イカ焼き、ハリケーンポテト、シャカシャカフライドポテト、チュロス、唐揚、台湾ザージーパイ
ドリンク、カキ氷等、アルコール類

コーヒー、焼き菓子
器（美濃焼）、ドリンク

オリジナル毛筆書体、お名前・言葉書き、木の切り抜
梅干し、ゆかり

雑貨
オモチャ、雑貨

カイロプラクティック（骨格調整、骨盤調整、姿勢診断）
手作り木工品、台所用品、アウトドア商品、園芸用品、オモチャ、時計、手作りアクセサリー、雑貨

おもちゃ、雑貨
アウトレット陶器

よもぎ大福、からすみ、おこわ、豚汁
みたらし団子、焼きとり、あげ物、野菜、和菓子、ペットボトルドリンク、アルコール類、山菜、おもちゃ

ギョーザ
チョコバナナ、チョコイチゴ、クレープ、ワッフル、マシュマロ串、タピオカジュース

焼きそば、オムそば、トルネードポテト、飛騨牛コロッケ
ジビエカレー、ジビエバーガー、ジビエホットドック

丼物、カラフルドリンク、3 色わたあめ
フルーツアメ

焼きそば、唐揚、ラムネ
たこ焼き

フライドポテト、さつまいもチップス
米粉クレープ、ドリンク、けずりフルーツ（苺、梨）

ローストチキン、ソーセージ、パン・デ・ケイジョ、ソーセージサンド、チキンサンド
炭火焼美河フランク、炭火焼豚ロースねぎま串

米粉パスタ

3日 4日 販 売 内 容
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

篠原商店
成瀬三協工務店
みのわ食堂
三宅商店
ほたる
紡ぐ舎

みすず商店
petit café M＆E
カマドブリュワリー
ベーカリーEBISUYA
からあげ公助
天天（TEN TEN）
天天（TEN TEN）

COFFEE SHOP ここち
やさしいうつわ
あとりえ尚
土助梅園
タント

Ｂlack cat
カイロプラクティック葵

小川商店
ソダシ

陶器のくまがい
おんさい工房
味心
juju
太陽
谷尻商店
(有)藤本商店
axis café
Liber
メルス

たこ焼き 一期
竜凪

フラワーキャット
ローストチキンブラジル

Miyama
HappyRing-kitchencar

参 加 店 名

5月3日 5月4日

第35回

大
正
村
広
場
&
大
正
村
駐
車
場

 イ ベ ン ト プ ロ グ ラ ム

５月５日も運行

入場無料

無料配布
無料配布

400円（菓子付き）随　時

400円（菓子付き）

明智小学校6年生
土岐高山城戦国武将隊
甲冑工房岩村武将隊
愛知県古銃研究会　他

オープニング

エンディング

第51回光秀まつり

ちょっとおんさい祭り・光秀まつり
合同実行委員会

TEL 0573-54-3944

主　催


